[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         От 16.04.2014г.

№ 76

п. Печенга

В целях эффективного и рационального использования средств бюджета муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2014 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.      В муниципальную целевую программу «Формирование, эффективное использование, распоряжение и содержание муниципального имущества муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2014 год»,  утвержденную Постановлением администрации муниципального образования городское поселение Печенга от 15.11.2013 года №196,  внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 МЦП «Формирование, эффективное использование, распоряжение и содержание муниципального имущества муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать),  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

городское поселение Печенга                                                                                    Э.В. Затона
Приложение № 1
к постановлению администрации

от ____________ № _____

Перечень мероприятий муниципальной  целевой программы «Формирование, эффективное использование, распоряжение и содержание муниципального имущества городское поселение Печенга Печенгского Мурманской области на 2014 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения (квартал, год)
	Исполнитель
мероприятий
	Расходы на мероприятия

	Местный бюджет
	Иные источники

	1
	Осуществление оценки объектов собственности городского поселения Печенга, вовлекаемых в сделки
	По мере необходимости 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	100,0

	2
	Участие в судах общей юрисдикции и арбитражных судах при рассмотрении дел, связанных с защитой имущественных прав и законных интересов городского поселения Печенга
	По мере необходимости 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	3
	Государственная регистрация прав на объекты недвижимости (за исключением земельных участков) собственности городское поселение Печенга
	По мере необходимости 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	4
	Признание право собственности городского поселения Печенга на выявленные бесхозяйные объекты
	I – IV квартал 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	5
	Проведение проверок эффективности использования муниципального имущества предприятиями и учреждениями
	I – IV квартал 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	6
	Анализ представленных муниципальными предприятиями и учреждениями отчетов
	I – IV квартал 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	7
	Осуществление контроля за не используемыми площадями
	I – IV квартал 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	8
	Своевременное переоформление договоров аренды в связи с повышением арендной платы

	По мере необходимости 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	9
	Организация контроля за исполнением условий действующих договоров аренды, в том числе и за своевременным внесением арендной платы за пользование муниципальным имуществом
	постоянно
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	10
	Работа по увеличению числа объектов для предоставления их в аренду путем выявления неиспользуемых площадей
	I – IV квартал 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	11
	Активизация претензионной работы в целях своевременного и полного взыскания арендной платы
	I – IV квартал 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	12
	Администрирование неналоговых платежей
	I – IV квартал 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	13
	Методическая и организационная работа с муниципальными предприятиями и учреждениями в части исполнения ими порядка предоставления имущества в аренду
	I – IV квартал 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	14
	Организация проведения торгов по предоставлению в аренду муниципального имущества
	I – II квартал 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	15
	Предпродажная подготовка документов
	I – II квартал 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	0,0

	16
	Содержание имущества казны (капитальный, текущий ремонт, обслуживание и приобретение запасных частей, материалов, безаварийная эксплуатация и техническое содержание)
	I – IV квартал 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	700,0
	29300,7

	17
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования городское поселение Печенга на 2014 год»

	Отдел земельно-имущественных отношений
	800,00

	17.1
	Проведение технической инвентаризации вновь выявленных бесхозяйных объектов недвижимости и объектов, находящихся в собственности городского поселения Печенга имущество, находящееся в казне городского поселения Печенга и переданного в оперативное управление муниципальному казенному предприятию и муниципальным учреждениям городского поселения Печенга
	I – I I квартал 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	200,0

	17.2
	Изготовление технических планов и постановка на ГКН вновь выявленных бесхозяйных объектов недвижимости и объектов, находящихся в собственности городского поселения Печенга
	По мере необходимости 2014 года
	Отдел земельно-имущественных отношений
	600,0

	ИТОГО:
	1600
	29300,7

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Формирование, эффективное использование, распоряжение и содержание муниципального имущества муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2014 год»